
UCHWAŁA NR XIX/142/20 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w zw. z art. 7  ust. 1 pkt. 9, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.1)) oraz art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 1 i 3, art. 19 ust. 1 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020r. 
poz. 194) oraz art. 13 ust. 1, 2, 4, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1479) – Rada Gminy Skrwilno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Skrwilno zmierzających do zaspokajania potrzeb 
wspólnoty w zakresie kultury, z dniem 01.09.2021 roku zamierza się dokonać połączenia samorządowych 
instytucji kultury, tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie oraz Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie, 
dla których organizatorem jest Gmina Skrwilno.  

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, utworzona zostanie gminna jednostka 
organizacyjna, działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 
w Skrwilnie.  

§ 2. 1.  Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się celem zasięgnięcia opinii: 

1. Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2. Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu, 

3. Miejsko – Powiatowej Bibliotece Publicznej w Rypinie. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Skrwilno do wystąpienia po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 3, 
o wydanie zgody przez właściwego ministra do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na połączenie 
instytucji kultury, o których mowa w § 1. 

§ 5. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości publicznej poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skrwilno, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Skrwilnie.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 1378. 

Id: 36B26450-8AED-42F8-8EC5-ED8AD5536A06. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury
prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do przepisu art. 19 połączenie instytucji kultury
polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji
podlegających połączeniu. Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.
o bibliotekach, Organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym
Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki
podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem i może dokonać
połączenia biblioteki z inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu
dotychczasowych zadań.

Zamiar połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie oraz Gminnego Domu Kultury
w Skrwilnie w jedną instytucję kultury Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie, wiąże się z dążeniem do
coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Skrwilno w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty
samorządowej w sferze kultury, także upraszczania struktur zarządzania w zakresie organizowania
działalności kulturalnej. Połączenie nastąpi z dniem 01.09.2021 roku.

Należy podkreślić, że połączenie tych instytucji nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu
dotychczasowych zadań obu jednostek. Połączenie powyższych instytucji nie spowoduje żadnego
uszczerbku w wykonywaniu zadań realizowanych obecnie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Skrwilnie,
gdyż podjęte przez Organizatora działania nie spowodują zmniejszenia ilości pracowników merytorycznych
odpowiedzialnych za realizację tych zadań. Zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą
o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Nadal
utrzymane i zapewnione zostaną zadania biblioteki, takie jak: gromadzenie, opracowywanie
i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb
informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych i kulturalnych środowiska, z uwzględnieniem
materiałów dotyczących własnej gminy i regionu, udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na
zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeni międzybibliotecznych, prowadzenie działalności bibliograficznej,
dokumentacyjnej i edukacyjnej oraz informacyjnej zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych,
współpraca z Miejsko – Powiatową Biblioteką Publiczną w Rypinie w zakresie organizacji sprawnej sieci
informacji na terenie całego powiatu, organizowanie różnego typu imprez popularyzujących wiedzę,
kulturę, książkę i  czytelnictwo, a także współpraca z placówkami oświatowymi w tym zakresie,
współdziałanie z bibliotekami wchodzącymi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej, z innymi
bibliotekami i instytucjami dla dobra mieszkańców gminy i użytkowników biblioteki.

Połączenie powyższych instytucji kultury spowoduje funkcjonowanie na terenie gminy Skrwilno
jednego, prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka kultury. Nowo utworzona instytucja – Gminny Ośrodek
Kultury w Skrwilnie – będzie miała swoją siedzibę administracyjno – księgową w budynku Urzędu Gminy
w Skrwilnie. Siedziba Biblioteki Publicznej będzie się mieściła w murach budynku Zespołu Szkół
w Skrwilnie przy ulicy Bieżuńskiej 16. Oferty kulturalne, artystyczne czy wystawiennicze będą świadczone
w nowym, wyremontowanym budynku w Skrwilnie na ulicy Targowej 12A.

Utworzenie jednostki Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie będzie miało wpływ na realizację wydatków
ponoszonych przez Gminę Skrwilno na działalność kulturalną oraz spowoduje zmniejszenie kosztów
administracyjnych. Nastąpi centralizacja zarządzania zasobami ludzkimi w tym połączenie służb finansowo-
księgowych, centralizacja zarządzania nieruchomościami, obsługą sprzętu, urządzeń itp., co przyczyni się
do bardziej racjonalnego wykorzystania istniejącego potencjału obu instytucji. Przed jednostką zostanie
postawiony cel efektywnego wykorzystania potencjału kadrowego i bazy materiałowej dla działań
promocyjnych i lepszej organizacji działań dotychczasowych placówek. Połączenie i utworzenie jednej
instytucji zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym wykorzystaniu
zasobów lokalowych.

Połączenie obu instytucji będzie miało pozytywne skutki finansowe, organizacyjne oraz kadrowe. Pojawi
się możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji. Realizacja budżetu połączonych instytucji
daje niższe koszty operacyjne, niż realizacja dla każdej instytucji z osobna. Łatwiejsze i bardziej racjonalne
staje się sporządzanie jednego budżetu oraz planowanie działalności rocznej dla jednej instytucji.
Pracownicy dwóch instytucji staną się pracownikami jednej, co pozwoli na bardziej efektywne ich
wykorzystanie przy realizacji zadań. Nastąpi uproszczenie struktur zarządzania oraz ujednolicenie procedur

Id: 36B26450-8AED-42F8-8EC5-ED8AD5536A06. Podpisany Strona 1



dla jednej instytucji.

Połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie oraz Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie
odbędzie się bez uszczerbku dla działalności merytorycznej obu instytucji kultury, zatem spełnimy będzie
warunek, o którym mowa w art. 13 ust. 7 oraz art. 19 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. Nie
przewiduje się zmiany przeznaczenia lokali obydwu podmiotów.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 36B26450-8AED-42F8-8EC5-ED8AD5536A06. Podpisany Strona 2




